
m DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
Łódź, dnia 15 stycznia 1986 r. Nr 1 Poz. 1—10

TREŚĆ
Poz.

Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi

1 — Nr XIII/54/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie
ustalenia granic obwodów łowieckich w wojewódz­
twie łódzkim.

2 — Nr XIII/55/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie
określenia zasad ustalania odszkodowania za wywła­
szczane grunty nie stanowiące własności państwowej 
oraz ustalania cen za grunty państwowe oddawane 
w użytkowanie, zarząd, użytkowanie wieczyste lub 
sprzedawane — położone na terenie województwa 
łódzkiego.

3 — Nr XIII/60/85 z dnia 30 grudnia 1985 r zmieniająca
uchwałę w sprawie powołania kontrolerów społecz­
nych Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej oraz udzielenia 
jej pomocy.

Uchwały Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście

4 — Nr VIII/40/85 z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie
powołania Dzielnicowego Przedsiębiorstwa Remonto­
wego Budynków Mieszkalnych Łódź-Śródmieście.

5 — Nr VIII/44/85 z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie
ustalenia stawek i ulg w podatkach i opłatach lo­
kalnych na terenie Dzielnicy Łódź-Śródmieście.

Uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Ozorkowie

6 — Nr X/41/85 z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie
ustalenia stawek w podatku od nieruchomości na te­
renie miasta Ozorkowa.

Uchwała Gminnej Rady Narodowej w Nowosołnej

7 — Nr X/38/85 z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie usta­
lenia wysokości podatku od posiadania psów oraz 
opłaty administracyjnej.

Uchwała Gminnej Rady Narodowej w Pabianicach

8 — Nr X/34/85 z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie wy­
sokości stawek i wpływów na fundusz gminny na nie­
które cele miejscowe na lata 1986—1988

i

Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi

9 — Nr 44/85 z dnia 23 grudnia 1985 r. w sprawie zmia­
ny nazwy oraz przedmiotu działania Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Wodnego w Konstantynowie Łódzkim.

10 — Nr 5/86 z dnia 9 stycznia 1986 r. w sprawie ustalenia 
opłat za usługi wywozu nieczystości świadczone przez 
przedsiębiorstwa i zakłady oczyszczania miast na te­
renie województwa łódzkiego.

1

UCHWAŁA NR XIII/54/85
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 30 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia granic obwodów łowieckich w woje­
wództwie łódzkim

Na podstawie art. 13 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
17 czerwca 1959 roku o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim (Dz.U. z 1973 r. Nr 33, poz. 197), w związ­
ku z art. 177 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz. 185) Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się granice i numery obwodów łowieckich na 
terenie województwa łódzkiego zgodnie z załącznikiem do ni­
niejszej uchwały.

§ 2.1. Opis granic każdego obwodu łowieckiego rozpoczy­
na się od północnego wschodu i przebiega zgodnie ze wska­
zówkami zegara.

Przebieg granicy naniesiony jest na mapy administracyjne 
województwa w skali 1:100 000.

2. Mapy, o których mowa w ust. 1 znajdują się w Wy­
dziale Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 
Urzędu Miasta Łodzi, który w przypadkach spornych ustala 
przebieg granicy w terenie.

3. W opisie granic określenie „drogi” oznacza wszelkie 
kategorie dróg.

§ 3. W skład obwodów łowieckich nie wchodzą tereny 
określone w art. 12 ust. 1 pkt. 1, 2, 4, 5, 6, 7 i ust. 2 powo­
łanej wyżej ustawy.

§ 4. Określone w art. 12 ust. 1 pkt. 3 ustawy tereny rol­
ne i leśne położone w granicach administracyjnych miast,- 
są powierzchniami łowieckim z wyjątkem lasów komunal­
nych miast: Łodzi, Pabianic, Zgierza i Ozorkowa.

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 38/75 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 14 października 1975 roku w sprawie ustale­
nia granic obwodów łowieckich w województwie miejskim 
łódzkim (Dz. Urz. R.N. m. Łodzi Nr 8, poz 54 z 1975 r.), 
oraz zarządzenie nr 6/78 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
28 lutego 1978 roku w sprawie granic obwodów łowieckich 
w województwie miejskim łódzkim (Dz. Urz. RN m. Ło­
dzi Nr 4, poz. 13 z 1978 roku).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Wy­
działu Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 
Urzędu Miasta Łodzi.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Mieczysław Serwiński



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 2 — Poz. ]

Załącznik do uchwały Nr XIII/54/85 
Rady Narodowej Miasta Łodzi z 
dnia 30 grudnia 1985 roku w spra­
wie ustalenia granic obwodów ło­
wieckich w województwie łódzkim.

Granica obwodu:
od wschodu — droga Łęczyca—Lubień—Solca Wielka, 
od południa — droga Solca Wielka—Trojany—Różyce- 

—Różyce Nowe—Wierzbówka—Wierzbowa—Wola Dąbrowa
od zachodu — droga od miejscowości Wola Dąbrowa do

OPIS GRANIC OBWODÓW ŁOWIECKICH
Łęczycy.

Obwód łowiecki nr 4/22 „Głowno”
W opisie granic określenie „droga” oznacza wszelkie ka­

tegorie dróg. powierzchnia 5263 ha
w tym:

Obwód łowiecki nr 1/18 „Mąkolice” grunty wspólne 4824 ha
lasy wspólne 740 ha

powierzchnia 3000 ha
w tym:

lasy państwowe 268 ha
grunty PGRoln. 171 ha

grunty wspólne 2869 ha
lasy wspólne 115 ha
lasy państwowe —
grunty PGRoln. 131 ha

Granica obwodu:
od wschodu — droga Domaniewice Poduchowne—Albi­

nów—Kuźmy,
od południa — droga Kuźmy—Gózd—Borki—Dmosin-

Granica obwodu: —Głowno,
od wschodu — droga Psary—Boczki Domaradzkie—Po­

pów k/Głowna—Pludwiny—Sadówka,
od zachodu — droga Sadówka—Gozdów—Mąkolice—Par- 

celka,
od północy — droga Parcelka—Dąbrowa—Psary.

od zachodu — droga Głowno—Patyki—Wola Zbrożkowa- 
—Wła dysławów,

od północy — droga Władysławów—Sapy—Skaratki do 
toru kolejowego w Domaniewicach Poduchownych.

Obwód łowiecki nr 5/23 „Domaradzyn”
Obwód łowiecki nr 2/110 „Modlna” powierzchnia 4119 ha

powierzchnia 3600 ha
w tym:

w tym:
grunty wspólne 2684 ha

grunty wspólne 3092 ha
lasy wspólne 390 ha
lasy państwowe 508 ha

grunty PGRoln. —

lasy wspólne 420 ha
lasy państwowe 1255 ha
grunty PGRoln. 180 ha

Granica obwodu:
Granica obwodu: od wschodu — droga Boczki Domaradzkie—Ziewanice-
od wschodu — droga na odcinku «Sypin—Gieczno—Będ­

ków,
od południa — droga Będków—Katarzynów—Dębniak— 

—Kania Góra—Emilia,
od zachodu — droga Emilia—Ozorków, Sokolniki—Ma- 

szkowice—Skotniki,
od północy — Skotniki—Siadów, Borowiec—Sypin (do 

drogi).

—Antoniew—Patyki — do toru kolejowego — dalej tor ko­
lejowy do Głowna,

od południa — droga Głowno—Bratoszewice—Koźle,
od zachodu — droga Koźle—Pludwiny—Popów—Boczki 

Domaradzkie.

Obwód łowiecki nr 6/77 „Ciołek”
powierzchnia 4550 ha
w tym:

Obwód łowiecki nr 3/112 „Cedrowice” grunty wspólne 4428 ha

powierzchnia 4475 ha lasy wspólne 280 ha
lasy państwowe 122 ha

w tym:
grunty wspólne 4127 ha
lasy wspólne 60 ha
lasy państwowe 49 ha
grunty PGRoln. 300 ha

grunty PGRoln. —

Granica obwodu:
od wschodu — drogi: Gozdów—Koźle—Tymianka,
od południa — tor kolejowy na odcinku od wsi Tymian­

Granica obwodu: ka do m. Swędówek, dalej droga Anielin—Kębliny—Będ-

od wschodu — droga Chrapków—Skotniki—Sokolniki,
od południa — droga Sokolniki—Maszkowice—Ozor­

ków,
od zachodu — droga Ozorków—Wróblew, Solca Wiel­

ka—Lubień,
od północy — droga Lubień—Sierpów—Leśmierz—Chrap­

ków.

KOW,
od zachodu — droga Będków—Rogoźno,
od północy — droga Rogoźno—Władysławów—Feliksów- 

—Gozdów.

Obwód łowiecki nr 7/18 „Biała”
powierzchnia 3400 ha
w tym:

Obwód łowiecki nr 3a/113 „Topola Kątowa” 
powierzchnia 6400 ha
w tym:

grunty wspólne 2675 ha
lasy wspólne 345 ha
lasy państwowe 725 ha
grunty PGRoln. —

grunty wspólne 6374 ha
lasy wspólne 30 ha
lasy państwowe 26 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu:
od wschodu — tor kolejowy od drogi Stryków Kębliny 

do Zgierza,



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 3 — Poz. 1

od południa — tor kolejowy od Zgierza do drogi Zgierz— 
—Piątek,

od zachodu — droga Zgierz—Będków,
od północy — drogi: Będków—Kębliny—Anielin do toru 

kolejowego Głowno—Zgierz.

Obwód łowiecki nr 8/79 „Ciosny”
powierzchnia 3248 ha
w tym:
grunty wspólne 2919 ha
lasy wspólne 370 ha
lasy państwowe 329 ha
grunty PGRoln. —
Granica obwodu:
od wschodu — droga Bądków—Zgierz,
od południa — tor kolejowy od drogi Zgierz—Piątek do 

drogi Zgierz—Ozorków,
od zachodu — droga Zgierz—Emilia, dalej droga przez 

Kanią Górę do Miasta Ogród Sokolniki,
od północy — droga z Kaniej Góry przez Katarzynów do 

Bądkowa.

Obwód łowiecki nr 9/80 „Lućmierz”
powierzchnia 4713 ha
w tym:
grunty wspólne 1181 ha
lasy wspólne 550 ha
lasy państwowe 3246 ha
grunty PGRoln. 286 ha

Granica obwodu:
od wschodu — droga Krzeszew—Zgierz.
od południa — tor kolejowy Zgierz—Jedlicze, następnie 

wieś Jedlicze — południowy skraj lasu do drogi Nakielnica 
Ruda,

od zachodu — drogi: Ruda—Karolew—Nowe Młyny, Tka- 
czewska Góra,

od północy — drogi: Tkaczewska Góra—Krzeszew, przez 
Chórków—Kowalewice.

Obwód łowiecki nr 10/116 „Parzęczew”
powierzchnia 4300 ha
w tym:
grunty wspólne 3738 ha
lasy wspólne 310 ha
lasy państwowe 339 ha
grunty PGRoln. 223 ha

Granica obwodu:
od wschodu — droga Wróblew—Ozorków—Krzeszew— 

—Kowalewice—Tkaczewska Góra—Sokola Góra,
od zachodu — droga Sokola Góra—Anastazew—Ignacew— 

—Parzęczew—Solca Wielka,
od północy — droga Solca Wielka—Wróblew.

Obwód łowiecki nr 11/117 „Chrząstów Wielki”
powierzchnia 3700 ha
w tym:
grunty wspólne 3620 ha
lasy wspólne 200 ha
lasy państwowe 80 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu:
od wschodu — droga Solca Wielka—Parzęczew—Igna­

cew—Anastazew,
°d południa — Anastazew—Marysławów—Jasionka—Dą­

brówka Nadolna,
od zachodu — droga Dąbrówka Nadolna do przecięcia 

z drogą Parzęczew—Budzynek i dalej na północ drogą po 
granicy województwa w kierunku Sniatowej.

od północy — droga Łążki—Różyce—Trojany—Solca Wiel­
ka.

Obwód łowiecki nr 12/60 „Bratoszewice”
powierzchnia 4720 ha
w tym:
grunty wspólne 3965 ha
lasy wspólne 180 ha
lasy państwowe 375 ha
grunty PGRoln. 380 ha

Granica obwodu:
od wschodu — droga Głowno—Dmosin—Lubowidza, 
od południa — droga Lubowidza—Jesionka—Nowostawy

Dolne—Lipka—Niesułków—Stryków,
od zachodu — Stryków—Tymianka—Koźle
od północy — droga Koźle—Bratoszewice—Głowno.

Obwód łowiecki nr 13/65 „Warszewicć”
powierzchnia 3300 ha
w tym:
grunty wspólne 3088 ha
lasy wspólne 170 ha
lasy państwowe 212 ha
grunty PGRoln. —
Granica obwodu:
od wschodu — droga Lipka—Stare Skoszewy,
od południa —• droga Skoszewy Stare—Boginią—Bor- 

chówka — dalej południowym skrajem lasu państwowego 
do wsi Borki — dalej do wsi Imielnik Stary,

od zachodu — droga Imielnik Nowy—Stryków,
od północy — Stryków—Niesułków—Lipka.

lej drogi: Zabieniec—Marianów—Kol. Kały—Kochanówka, 
od południa — droga Kochanówka—Aleksandrów Łódz­

Obwód łowiecki nr 14/61 „Dobra”
powierzchnia 
w tym:

* 4324 ha

grunty wspólne 4287 ha
lasy wspólne 205 ha
lasy państwowe 37 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: •

od wschodu — droga Stryków—Imielnik Nowy—Wiła-
mów,

od południa — droga Wilamów—Modrzew—Łagiewniki—
—Krzywię—Zgierz do toru kolejowego Łódź—Głowno,

od zachodu — tor kolejowy od Zgierza do wsi Tymianka,
od północy — droga ze wsi Tymianka do Strykowa.

Obwód łowiecki nr 15/81 „Aleksandrów”
powierzchnia 3902 ha
w tym:
grunty wspólne 3549 ha
lasy wspólne 290 ha
lasy państwowe 220 ha
grunty PGRoln. 133 ha

Granica obwodu:
od wschodu — tor kolejowy od Żabieńca do Zgierza, da-

ki—Łobódź,
od zachodu — Lobódź—Ruda—Nakielnica,
od północy — skraj dąsu Nakielnica—Jedlicze, wieś Je­

dlicze do toru kolejowego Zgierz—Łęczyca, następnie ter 
kolejowy do Zgierza.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 4 — Poz. i
i-----

Obwód łowiecki nr 16/82 „Chrośno”
powierzchnia • 3000 ha
w tym:
grunty wspólne 2173 ha
lasy wspólne 250 ha
lasy państwowe 827 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu:
od wschodu — droga Nakielnica—Łobódź,
od południa — droga Łobódź—Kuciny,
od zachodu — drogi: Kuciny—Bajówka—Krasnodęby— 

—Sokola Góra—Reksul—Karolew—Nakielnica.

Obwód łowiecki nr 17/83 „Nowosolna”
powierzchnia 3660 ha
w tym:
grunty wspólne 3463 ha
lasy wspólne 310 ha
lasy państwowe 172 ha
grunty PGRoln. 25 ha

Granica obwodu:
od wschodu — droga Bogninia—Byszewy—Natolin—Wią- 

czyń—Andrzejów,
od południa — tor kolejowy Andrzejów—Janów,
od zachodu — tor kolejowy na odcinku od Janowa do 

drogi Łódź—Warszawa,
od północy — od zachodniego skraju wsi Imielnik Stary 

do wsi Borki, dalej południowym skrajem lasu państwowe­
go do wsi Borchówka, dalej drogą Borchówka—Boginią— 
—Skoszewy Stare.

Obwód łowiecki nr 19/85 „Ksawerów”
powierzchnia 3400 ha
w tym:
grunty wspólne 3019 ha
lasy wspólne 80 ha
lasy państwowe 35 ha
grunty PGRoln. 346 ha

Granica obwodu:
od wschodu — zachodni skraj zabudowy miasta Łodzi 

osiedla Złotno, Zdrowie, Retkinia, Rokicie, Charzew, Cho- 
cianowice, droga Ksawerów—Gospodarz—Rydzyny Górne— 
—Pawlikowice,

od zachodu — droga Pawlikowice—Bychlew—Pabianice 
i dalej rzeką Dobrzynka do Rypułtowic, dalej rzeką Ner 
do Józefowa, dalej drogą Józefów—Konstantynów Ł.—Dą­
browa—Huta Jagodnica—Antoniew,

od północy — róg ul. Szczecińskiej i Aleksandrowsiej.

Obwód łowiecki nr 20/136 „Porszewice”
powierzchnia 4500 ha
w tym:
grunty wspólne 4301 ha
lasy wspólne 300 ha
lasy państwowe 199 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu:
od wschodu — rzeka Ner od Józefowa do Łaskowic, da­

lej rzeką Dobrzenką do Pabianic,
od południa — miasto Pabianice,
od zachodu — droga z Pabianic przez Piątkowisko do 

Zytowic,
od północy — droga Zytowice—Majówka, Brzózki—Fo­

lusz—Kajetanów, Grabczyna—kol. Bechowice, Zabiczki.

Obwód łowiecki nr 21/86 „Rąbień”
powierzchnia 3000 ha
w tym:
grunty wspólne 2259 ha
lasy wspólne 285 ha
lasy państwowe 456 ha
grunty PGRoln. 285 ha

Granica obwodu:
od wschodu — droga Mikołajew—Antoniew—Dąbrowa- 

—Konstantynów Ł. do rzeki Ner,
od południa — rzeka Ner od Józefowa do Lutomierska 
od zachodu — droga Lutomiersk—Aleksandrów Ł., 
od północy — droga Aleksandrów Ł. do Mikołajewa.

Obwód łowiecki nr 22/87 „Kazimierz”
powierzchnia 4020 ha
w tym:
grunty wspólne 3587 ha
lasy wspólne 365 ha
lasy państwowe 433 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu:
od wschodu — droga Aleksandrów Ł.—Lutomiersk,
od południa — rzeka Ner od Lutomierska do Czołczyna,
od zachodu — drogi Czołczyn—Albertów, Bełdów—Ja­

strzębiec,
od północy — droga Jastrzębiec—Aleksandrów Ł.

Obwód łowiecki nr 23/91 „Bukowiec”
powierzchnia 3000 ha
w tym:
grunty wspólne 2560 ha
lasy wspólnei 175 ha
lasy państwowe 440 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu:
od wschodu — wieś Borowo od drogi z Zielonej Góry 

do wsi Karpin,
od południa — droga Karpin—Brojce—Wola Rakowa,
od zachodu — droga Wola Rakowa—Wiśniowa Góra— 

—Andrespol,
od północy — droga Andrespol—Kraszew—Zielona Góra— 

—Borowo.

Obwód łowiecki nr 24/92 „Wiskitno”
powierzchnia 4270 ha
w tym:
grunty wspólne 4270 ha
lasy wspólne 330 ha
lasy państwowe —
grunty PGRoln. —

Granica obwodu:
od wschodu — droga Andrespol—Wiśniowa Góra—Wola

Rakowa,
od południa — droga Wola Rakowa—Huta Wiskicka- 

Rzgów,
od zachodu — droga Rzgów—Starowa Góra, Stare Choj­

ny—Kolumny—Kowalszczyzna i dalej torem kolejowym do 
st. kol. Łódź-Widzew,

od północy — tor kolejowy Łódź—Widzew—Bedoń i dro­
gą do Andrespola.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 5 — Poz. 1, 2

Obwód łowiecki nr 25/95 „Brojce”
powierzchnia 4640 ha
w tym:
grunty wspólne 4640 ha
lasy wspólne 100 ha
lasy państwowe —
grunty PGRoln. —
Granica obwodu:
od wschodu — droga Nowe Borowo—Łazanowska Wola, 

Kozica—Zamość—Zawodzie, Czarnocin Poduchowny,
od południa — droga Czarnocin Poduchowny—Rzepki, 
od zachodu — droga Rzepki—Wola Kutowa—Pałczew—

—Wola Rakowa,
od północy — droga Wola Rakowa—Kurowice—Łazanow­

ska Wola.

3370 ha

ha 
ha

3370
125

Obwód łowiecki nr 26/93 „Kalino”
powierzchnia
w tym:
grunty wspólne
lasy wspólne
lasy państwowe
grunty PGRoln.
Granica obwodu:
od wschodu — droga Wola Rakowa—Palczew, 
od południa — droga Pałczew—Modlica do szosy Rzgów—

—Tuszyn,
od zachodu — droga Modlica—Rzgów,
od północy — droga Rzgów—Grodzisko—Wola Rakowa.

Obwód łowiecki nr 27/94 „Gospodarz”
powierzchnia 3760 ha
w tym:
gunty wspólne 2968 ha
lasy wspólne 195 ha
lasy państwowe 792 ha
grunty PGRoln. —
Granica obwodu:
od wschodu — droga Starowa Góra—Rzgów—Tuszyn,
od południa — droga Tuszyn—Zofiówka—Rydzyny Dolne, 
od zachodu — droga Rydzyny Dolne—Czyżeminek—Go­

spodarz—Ksawerów,
od północy — granica m. Łodzi na odcinku od Ksawero­

wa do Starowej Góry.

2

UCHWAŁA NR XIII/55/85 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 30 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia zasad ustalania odszkodowania za wy­
właszczane grunty nie stanowiące własności państwowej 
oraz ustalania cen za grunty państwowe oddawane w użyt­
kowanie, zarząd, użytkowanie wieczyste lub sprzedawane — 

położone na terenie województwa łódzkiego

Na podstawie art. 4 ust. 4, art. 8 ust 2, art. 44 ust. 1 
i art. 59 ust. Ii2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o go­
spodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. nr 
22, poz. 99) Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje:

ROZDZIAŁ I
Postanowienia, ogólne

§ 1. Artykuły powołane w uchwale bez bliższego okre­
ślenia oznaczają artykuły ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 

roku o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomo­
ści (Dz.U. Nr 22, poz. 99).

§ 2. Uchwała określa:
1) zasady odszkodowania za wywłaszczane na rzecz Pań­

stwa grunty osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami państwowymi,

2) zasady ustalania cen gruntów państwowych stanowią­
cych podstawę do określenia wysokości opłat z tytułu od­
dawania ich w użytkowanie, zarząd i użytkowanie wieczy­
ste oraz ustalenia ceny sprzedaży,

3) maksymalne ceny gruntów nie stanowiących własności 
państwowej nabywanych przez jednostki gospodarki uspołe­
cznionej w drodze umów zawieranych na zasadach ogól­
nych,

4) zasadę sprzedaży osobom fizycznym gruntów państwo­
wych położonych na terenach wiejskich.

§ 3. Zasady o których mowa w § 2 dotyczą:
1) gruntów zabudowanych i nie zabudowanych lecz prze­

znaczonych w planach zagospodarowania przestrzennego 
wyłącznie na cele zabudowy,

2) działek budowlanych zabudowanych domami mieszkal­
nymi wraz z budynkami gospodarczymi związanymi z in­
dywidualnym gospodarstwem rolnym, jak również działek 
przeznaczonych pod taką zabudowę lecz sprzedawanych 
łącznie z gruntami rolnymi w trybie odrębnych przepisów 
o sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych

§ 4. Organy o własności szczególnej do spraw geodezji 
i gospodarki gruntami ustalając w drodze indywidualnych 
decyzji cenę gruntów państwowych oraz odszkodowanie za 
wywłaszczane grunty nie stanowiące własności państwowej 
kierują się przede wszystkim niniejszymi zasadami. W spra­
wach zaś skomplikowanych lub spornych mogą również za­
sięgać opinii biegłych lub innych organów państwowych 
(np. urzędów skarbowych, państwowych biur notarialnych).

ROZDZIAŁ II
Zasady ustalania odszkodowania za grunty wywłaszczane

§ 5.1. Odszkodowanie za grunty rolne i leśne, których 
łączny obszar przekracza 0,5 ha ustala się według następu­
jących zasad:

1) za grunty orne i użytki zielone (łąki i pastwiska) we­
dług obowiązującej w dniu orzekania ceny 1 q żyta z upra­
wy kontraktacyjnej pomnożonej przez stawki szacunkowe 
1 ha gruntów zaliczonych do odpowiedniej klasy w II okrę­
gu podatkowym, określone w zarządzeniu Ministra Rolnic­
twa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 18 września 1982 r. 
w sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (M.P. nr 23, poz. 205 zm. M.P. nr 
9, poz. 80 z 1985 r. — powiększone do piętnastokrotnej wy­
sokości,

2) za grunty leśne oraz nieleśne lecz całkowicie zadrze­
wione lub zakrzewione w wysokości ustalonej dla grun­
tów ornych w kl. RZ. VI,

3) za nieużytki, cieki wodne naturalne i sztuczne oraz za 
grunty pod wodami stojącymi nie nadające się do chowu 
i hodowli ryb w wysokości ceny użytków zielonych w kl. 
PZ. VI,

4) za grunty pod wodami stojącymi stanowiącymi urzą­
dzone stawy rybne, w wysokości określone! dla gruntów je 
otaczających z doliczeniem kosztów odtworzenia urządzeń 
inżynieryjnych pomniejszonych o stopień ich zużycia,

5) za grunty do 1000 m2 zabudowane domami mieszkalny­
mi związanymi z indywidualnym gospodarstwem rolnym 
w_ wysokości określonej dla działek budowlanych.

2. Stawki określone w ust. 1 zwiększa się w przypadku:
1) położenia gruntów w mieście — 50%
2) wywłaszczania gruntów z przeznaczę----20%

niem pod skoncentrowane budownictwo jed­
norodzinne



— w obrębie granic osiedli mieszkanio­
wych — 10%

2) wyposażenia gruntu w urządzenia ko­
munalne:

— sieć elektryczną —• 10%
— sieć wodociągową — 15%
— sieć kanalizacyjną — 10%
— sieć gazową — 15%
— sieć centralnego ogrzewania — 15%
— sieć kanalizacji odwadniającej — 5%
— sieć telefoniczną — 5%
§ 9. Cenę gruntów przeznaczonych na cele inwestycji 

przemysłowych, handlowych lub usługowych zwiększa się 
o 50%.

§ 10. Cenę gruntów przeznaczonych na cele budownictwa 
ogólnomiejskiego lub użyteczności publiczneł (np. dorgi, mo­
sty, place, skwery, boiska sportowe, szkoły, żłobki, przed­
szkola itp.) zmniejsza się o 50%.

§ 11. Ustalona cena według zasad określonych w § 8 mo- 
że być ponadto zwiększona jeżeli biegły ustali, że odbiega 
ona znacznie od przeciętnej ceny aktualnie kształtującej 
się na danym terenie w obrocie gruntami lub jeśli okaże 
się, że jest niższa od średnich kosztów nabycia całego kom­
pleksu gruntów, dokonanych nakładów oraz poniesionych 
innych wydatków związanych z przygotowaniem terenu 
pod zabudowę.

ROZDZIAŁ IV

Maksymalne ceny gruntów nie stanowiących własności pań­
stwowej nabywanych przez jednostki gospodarki uspołecz­
nionej w drodze umów zawieranych na zasadach ogólnych

§ 12.1. Ustala się na terenie całego województwa maksy­
malne ceny gruntów nie stanowiących własności państwo­
wej nabywanych przez jednostki gospodarki uspołecznionej 
w drodze umów zawieranych na zasadach ogólnych, w na­
stępującej wysokości:

1) za grunty nabywane przez organy administracji pań­
stwowej i inne państwowe jednostki organizacyjne w wy­
sokości określonej w § 5 i 6 niniejszej uchwały,

2) za grunty nabywane przez inne jednostki gospodarki 
uspołecznionej w wysokości do 10% wyższej, niż określone 
w pkt. 1.

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku nabywa­
nia nieruchomości zabudowanych budynkami nie przezna­
czonymi do rozbiórki.

ROZDZIAŁ V

Sprzedaż osobom fizycznym gruntów państwowych poło­
żonych na terenach wiejskich

§ 13. Ustala się, że grunty państwowe położone na tere­
nach wiejskich zamiast oddawane w użytkowanie wieczy­
ste mogą być sprzedawane osobom fizycznym z przeznacze­
niem pod budowę domów i budynków, o których mowa 
w art. 23 ust. 1, 26 ust, 2, bądź zabudowane takimi doma­
mi i budynkami, jak również zabudowane budynkami wy­
mienionymi w art. 25.

ROZDZIAŁ VI
Przepisy końcowe

§ 14. Tracą moc:
1. Uchwała nr 126/1304/73 Prezydium Rady Narodowej 

Miasta Łodzi z dnia 30 stycznia 1973 roku w sprawie obni­
żenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego te­
renów przeznaczonych dla celów lotnictwa cywilnego (Dz. 
Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 4, poz. 15).

2. Uchwała nr 147/1560/73 Prezydium Rady Narodowej

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 6 —

3) wyposażenia gruntów w czynne urządzę---- 10%
nia techniczne służące do produkcji rolniczej
lub leśnej

4) melioracji gruntów — 10%
3. Podwyżek określonych w ustępie 2 punkt 2, 3 i 4 nie 

stosuje się w przypadku gdy grunt nie przylega do drogi 
publicznej, jest zdewastowany lub leży odłogiem.

4. Rodzaj i klasę gruntu ustala się na nodstawie wypisu 
z ewidencji gruntów i budynków, a okręg podatkowy na 
podstawie przepisów o podatku rolnym.

§ 6.1. Odszkodowanie za grunty nie wymienione w § 5 
stanowiące odrębne nieruchomości lub ich części, a których 
łączny obszar nie przekracza 0,5 ha ustala się według staw­
ki określonej dla gruntu ornego w kl. I. zaokrąglonej do 
dziesiątek złotych.

2. Stawki, o których mowa w ust. 1 zwiększa się w przy­
padku:

1) położenia gruntu
— przy ulicy o nawierzchni twardej (bruk, asfalt, ko­

stka) — 5%,
— w odległości do 1 km od środków komunikacji publi­

cznej — 5%,
— w terenie przydatnym do zabudowy (dobre naturalne 

warunki posadowienia i podpiwniczenia lub odwodnienie 
terenu, grunt o foremnym kształcie i zachowanej szeroko­
ści minimum 18 m) — 5%,

— w atrakcyjnej dzielnicy lub miejscowości (działka po­
łożona w pięknym krajobrazie, w dobrych warunkach sa­
nitarnych, w terenie uznanym za rekreacyjny) — 5%,

— w obrębie granic osiedli mieszkaniowych — 5%.
2) wyposażenia gruntu w urządzenia komunalne i możli­

wości podłączenia nieruchomości do:
— linii energetycznej — 5%
— wodociągu — 5%
— centralnego ogrzewania — 5%
— gazu — 5%
— kanalizacji sanitarnej — 5%
3) dotychczasowego przeznaczenia gruntu:
— gdy grunt stanowi urządzoną działkę budowlaną zabu­

dowaną domem jednorodzinym, domem pensjonatowo-mie- 
szkalnym, domem letniskowym, małym domem mieszkal­
nym, domem wielomieszkaniowym, w którym wyodrębniono 
własność poszczególnych lokali, budynkiem przeznaczonym 
do prowadzenia działalności handlowej lub usługowej albo 
przeznaczoną pod taką zabudowę za obszar równy działce 
normatywnej do 1000 m2 — 25%.

3. Podwyżki określonej w ust. 2 nie stosuje się w przy­
padku, gdy grunt nie nadaje się do zabudowy (posiada po­
wierzchnię mniejszą niż 150 m2, złe warunki posadowienia 
i podpiwniczenia, szerokość mniejszą niż 6 m, nadmiernie 
pofałdowaną konfigurację, nie przylega do ulicy lub nie 
jest uzbrojony w linię energetyczną).

§ 7. Wyliczone odszkodowanie według niniejszych zasad 
może być ponadto powiększone lub pomniejszone jeśli bie­
gły ustali, że odbiega ono znacznie od przeciętnej ceny 
aktualnie kształtującej się na danym terenie w obrocie 
gruntami.

ROZDZIAŁ III
Zasady ustalania cen gruntów państwowych

§ 8.1. Cenę gruntów państwowych stanowiącą podstawę 
do ustalenia wysokości opłat rocznych z tytułu użytkowa­
nia, zarządu i użytkowania wieczystego lub ceny sprzeda­
ży ustala się w wysokości określonej dla gruntu ornego 
w klasie I wymienionej w § 6 ust. 1.

2. Cenę określoną w ust. 1 zwiększa się w przypadku:
1) położenia gruntu:
— przy ulicy o nawierzchni twardej — 15%

Poz. 2



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 7 — Poz. 2, 3

»
Miasta Łodzi z dnia 5 grudnia 1973 roku w sprawie zmian 
w podziale miasta na strefy opłat za tereny oraz ustalania 
stawek czynszowych za lokale mieszkalne (Dz Urz. Rady 
Narodowej Miasta Łodzi nr 18, poz. 98 zm. w 1976 r. Dz. 
Urz. nr 5, poz. 28).

3. Zarządzenie nr 56/74 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
24 września 1974 roku w sprawie stosowania zniżek za ko­
rzystanie z terenów państwowych (Dz. Urz. Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi nr 13, poz. 63).

4. Zarządzenie nr 11/77 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
20 kwietnia 1977 r. w sprawie ustalenia podwyższonego od­
szkodowania za 1 ha użytków zielonych położonych na te­
renie części wsi Domaradzyń, Bronisławów i Karacica w gm. 
Głowno oraz na terenie części wsi Wyskoki w gminie Stry­
ków (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta ł odzi nr 3, poz. 
28).

5. Zarządzenie nr 4/84 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
14 lutego 1984 r. w sprawie podwyższenia stawek odszkodo­
wania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty położone 
na terenie województwa łódzkiego (Dz. Urz. Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi nr 1, poz. 7).

§ 15. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po upły­
wie 14'dni od daty jej ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Mieczysław Serwiński

3

UCHWAŁA NR XIII/60/85
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 30 grudnia 1985 roku
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania kontrolerów 
społecznych Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej oraz udzie­

lenia jej pomocy
W oparciu o uchwałę Rady Państwa i Rady Ministrów 

z dnia 7 maja 1985 r. w sprawie zapewnienia warunków 
skutecznej działalności Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej 
(M.P. Nr 10, poz. 82) Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala, co następuje;
§ 1. W § 2 uchwały nr VII/35/85 Rady Narodowej Mia­

sta Łodzi z dnia 3 czerwca 1985 r. w sprawie powołania 
kontrolerów społecznych Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej 
oraz udzielenia jej pomocy (Dz. Urz. W.Ł. Nr 8, poz. 97) 
wprowadza się dodatkowo postanowienia o:

1) powołaniu grup kontrolnych Inspekcji Robotniczo- 
-Chłopskiej na terenie następujących jednostek:

— gmina Andrespol
— gmina Brojce
— gmina Głowno
— gmina Ozorków
— gmina Parzęczew
— gmina Rzgów
— miasto Głowno
— miasto Konstantynów
— miasto Ozorków.
2) uzupełnieniu składu grup kontrolnych Inspekcji Ro­

botniczo-Chłopskiej na terenie następujących jednostek:
— dzielnica Łódź-Bałuty
—■ dzielnica Łódź-Górna
— dzielnica Łódź-Polesie
— dzielnica Łódź-Śródmieście
— dzielnica Łódź-Widzew
— miasto Pabianice
— miasto Zgierz
— miasto i gmina Aleksandrów Łódzki
— miasto i gmina Stryków

— gmina Nowosolna
— gmina Pabianice
§ 2. W załączniku do uchwały nr VII/35/85 Rady Naro­

dowej Miasta Łodzi uzupełnia się składy osobowe grup 
kontrolnych Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej w jednostkach 
wymienionych w § 1.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle­
ga opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Mieczysław Serwiński

Załącznik do uchwały Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi nr XIII/60/85 z 
dnia 30 grudnia 1985 r.

WYKAZ KONTROLERÓW SPOŁECZNYCH 
INSPEKCJI ROBOTNICZO-CHŁOPSKIEJ

Z terenu gminy Andrespol (powołanie)

1. Andrzej Szymański
1. 31, technik-elektryk 
zatrudniony w Łódzkim Przedsiębiorstwie Ceramiki 
Budowlanej w Andrespolu

2. Jan Kopicki
1. 35, rolnik
własne gospodarstwo — Bedoń

3. Krystyna Suplewska
1. 31 — pracownik umysłowy
zatrudniona w Ośrodku Remontowo-Budowlanym 
w Bedoniiu

4. Jan Jackiewiecz
1. 61, emeryt 
zatrudniony na 1/2 etatu — Akademia Muzyczna w Ło­
dzi

5. Sylwester Rila
1. 45, technik ceramik 
zatrudniony w Łódzkim Przedsiębiorstwie Ceramiki 
Budowlanej
Oddział w Andrespolu

6. Jerzy Kwiatkowski
1. 60, rolnik
własne gospodarstwo — Stróża

7. Stanisław Bartłomiejczyk
1. 33, ślusarz
zatrudniony w Spółdzielni Pracy „Elkon”

8. Adam Jachym
1. 30, stolarz
zatrudniony w Ośrodku Remontowo-Budowlanym — 
Bedoń

9. Jan Sosnowski
1. 35, mechanik 
zatrudniony w Rolniczej Spółdzielni Przetwórstwa Owo­
ców i Warzyw

10. Tadeusz Rawicz
1. 30, stolarz
zatrudniony w Łódzkim Przedsiębiorstwie Ceramiki 
Budowlanej — Oddział w Andrespolu

11. Tadeusz Polit
1. 56, strażak 
zatrudniony w ZPB im. J. Marchlewskiego w Łodzi

Z terenu gminy Brojce (polowanie)
1. Krzysztof Włodarczyk

1. 34, funkcjonariusz Milicji Obywatelskiej



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 8 — Poz. 3

2. Genowefa Mucha
1. 51, emerytka
zatrudniona na 1/2 etatu w Państwowym Przedszkolu 
w Wiskitnie

3. Mirosław Waszkowski
1. 24, robotnik rolny 
zatrudniony w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w 
Wiskitnie

4. Bogdan Dregier
1. 30, technik weterynarz 
zatrudniony w Lecznicy Zwierząt w Brojcach

5. Maria Kozieł
1. 50, nauczycielka 
zatrudniona w Szkole Podstawowej w Wiskitnie

6. Edward Biskupski
1. 46, robotnik 
zatrudniony w Gminnej Spółdzielni w Bukowcu

7. Zdzisław Mirowski
1. 39, rolnik
własne gospodarstwo — Giemzowo

8. Wincenty Murawa
1. 47, robotnik 
zatrudniony w Zlewni Mleka w Wiskitnie

9. Janusz Sowiński
1. 47, rolnik
własne gospodarstwo — Wiskitno

10. Leszek Kowański
1. 28, technik mechanizacji 
zatrudniony w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej 
w Wiskitnie

x
Z terenu gminy Głowno (powołanie)

1. Stanisław Olejniczak
1. 46, rolnik
własne gospodarstwo

2. Leszek Fijołek
1. 31, rolnik
własne gospodarstwo

3. Stanisław Bartczak
1. 43, kierowca
zatrudniony w Państwowym Gospodarstwie Rolnym Ró­
żany

4. Tadeusz Szczerba
1. 51, mechanik samochodowy
zatrudniony w Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłop­
ska” w Głownie

5.

6.

MleczarskiejSpółdzielni

7.

MleczarskiejSpółdzielniOkręgowej

MleczarskiejSpółdzielni
umysłowy
Okręgowej

Irena Głowacka
1. 39, starszy inspektor ds. planowania i sprawozdaw­
czości
zatrudniona w Spółdzielni Kółek Rolniczych
Paweł Majchrzak
1. 33, kierownik działu inwestycyjno-budowlanego 
zatrudniony w Okręgowej 
w Głownie
Piotr Szczepaniak
1. 23, elektryk 
zatrudniony w 
w Głownie

8. Józef Woźniak
1. 67, pracownik 
zatrudniony w 
w Głownie

9. Franciszek Gajda
1. 61, lekarz weterynarz 
zatrudniony w Przychodni Weterynaryjnej

10. Zofia Kucińska
1. 37, referent ds. finansowych 
zatrudniona w Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłop­
ska” w Głownie

11. Janusz Dębski
I. 44, rolnik
własne gospodarstwo

12. Adam Kłębik
1, 25, rolnik
własne gospodarstwo

13. Jan Stajuda
1. 44, rolnik
własne gospodarstwo

Z terenu gminy Ozorków (powołanie)
1. Włodzimierz Ignaczak

1. 55, rewident zakładowy
zatrudniony • w Gminnej Spółdzielni „Samopomocy 
Chłopskiej” w Ozorkowie

2. Leon Staniecki
1. 59, kierownik sklepu
zatrudniony w Gminnej Spółdzielni „Samopomocy 
Chłopskiej” w Ozorkowie

3. Jan Fandrych
1. 49, rolnik
własne gospodarstwo

4. Zdzisław Gieraga
1. 43, rolnik
własne gospodarstwo

5. Stanisław Janicki
1. 77, emeryt

6. Jan Ostrowski
1. 70, emeryt

7. Edward Folwarczyk
1. 57, magazynier
zatrudniony w Tuczarni Trzody Chlewnej w Cedro 
wicach

8. Wiesława Chałupka
1. 28, księgowa
zatrudniona w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Ozorkowie

9. Jan Tomaszewski
1. 48, automatyk
zatrudniony w Cukrowni Leśmierz

10. Kazimierz Swieżek
1. 53, ślusarz mechanik
zatrudniony w Cukrowni Leśmierz

11. Janusz Terlecki
1. 38, spawacz
zatrudniony w Spółdzielni Kółek Rolniczych w Ozor­
kowie

12. Jan Krawczyk
1. 28, monter-mechanik
zatrudniony w Państwowym Gospodarstwie Rolnym 
w Leśmierzu

13. Mariola Stasiak
1. 29, samodzielny referent ds. administracyjnych 
zatrudniona w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Admi­
nistracyjnym Szkół w Ozorkowie

Z terenu gminy Parzęczew (powołanie)
1. Franciszek Dajcz

1. 36, traktorzysta
zatrudniony w Państwowym Gospodarstwie Rolnym 
w Piaskowicach

2. Jerzy Wojtczak
1. 42, rolnik
własne gospopdarstwo w Tkaczowskiej Górze

3. Walenty Szczypiński
1. 62, rolnik
własne gospopdarstwo w Chrząstowie



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 9 — Poz. 3

4. Roman Głodek
1. 37, rolnik
własne gospodarstwo w Trojanach

5. Stanisław Konopa
1. 54, rolnik
własne gospodarstwo w Opolu

6. Edward Kuzaniak
1. 36, nauczyciel
zatrudniony w Zespole Przedszkolno-Szkolnym w Pa­
rzęczewie

7. Honorata Gieraga
1. 20, referent
zatrudniona w Urzędzie Gminy w Parzęczewie

Z terenu gminy Rzgów (powołanie)

1. Jerzy Owczarek
1. 43, pracownik umysłowy 
zatrudniony w Urzędzie Gminy w Rzgowie

2. Zenon Marek
1. 37, technik budowlany
zatrudniony w Zakładzie Produkcji Wody Kalinko

3. Zdzisław Janeczek
1. 53, ogrodnik
własne gospodarstwo

4. Witold Paśnikowski
1. 54, rzemieślnik
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Turystycznym „Łódź”

5. Jerzy Szurek
1. 28, inżynier ogrodnik
zatrudniony w Państwowym Przedsiębiorstwie Ogrod­
niczym

6. Henryk Ludwiczak
1. 39, funkcjonariusz Milicji Obywatelskiej 
zatrudniony na Posterunku MO w Rzgowie

7. Bolesław Siutowicz
1. 41, pracownik umysłowy
zatrudniony w Wojewódzkim Zrzeszeniu Ludowych Ze­
społów Sportowych

8. Jadwiga Jańczyk
1. 31, rolnik
własne gospodarstwo

Z terenu miasta Głowna (powołanie)

1. Czesław Stańczyk
1. 35, robotnik
zatrudniony w Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego 
„Lido”

2. Sławomir Kaczmarek
1. 31, robotnik
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Produkcji Wyposaże­
nia Zakładów Usługowych „WUTEH”

3. Grażyna Mrowińska
1. 25, robotnik
zatrudniona w Zakładach Przemysłu Ziemniaczanego

4. Tadeusz Osuwniak
1. 42, robotnik
zatrudniony w Zakładach Wytwórczych Sprzętu Rol­
niczego

5. Andrzej Wójcik
1. 25, pracownik umysłowy 
zatrudniony w Spółdzielni Inwalidów „Pionier”

6. Tadeusz Tomaszewski
1. 53, emeryt

7. Włodzimierz Kawecki
1. 31, robotnik
zatrudniony w Fabryce Szlifierek „Ponar-Łódź”, Zakład 
w Głownie

8. Henryk Wąsik
1. 51, pracownik umysłowy
zatrudniony w Wojskowych Zakładach Motoryzacyj­
nych Nr 3

9. Leszek Cyranowski
1. 57, emeryt

10. Stefan Strusiński
1. 52, rencista

11. Krystyna Klimczak
1. 52, robotnik
zatrudniona w Spółdzielni Pracy im. Wł. Bytomskiej

12. Ryszard Minksztajn
1. 36, robotnik
zatrudniony w Wojskowych Zakładach Motoryzacyj­
nych Nr 3

13. Mirosław Goździński
1. 37, pracownik umysłowy
zatrudniony w Spółdzielni Inwalidów „Pionier”

14. Maria Zagajewska
1. 38, pracownik umysłowy
zatrudniona w Zespole Szkół Ogólnokształcących

15. Janina Kotulska
1. 43, robotnik
zatrudniona w Wojskowych Zakładach Motoryzacyj­
nych Nr 3

Z terenu miasta Konstantynowa (powołanie)

1. Józef Andrzejczak
1. 51, robotnik magazynowy
zatrudniony w Zakładach Przemysłu Wełnianego „Kon- 
stilana”

2. Andrzej Gawenda
1. 30, brygadzista
zatrudniony w Zakładach Przemysłu Wełnianego „Kon- 
stilana”

3. Leon Kaźmierczak
1. 50, gotowacz środków piorących
zatrudniony w Zakładach Przemysłu Wełnianego „Kon- 
stilana”

4. Anna Klimkiewicz
1. 43, pracownik umysłowy
zatrudniona w PSS „Społem” — Rejon Konstantynów

5. Antoni Milczarek
1. 44, technik elektryk
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Elektryfikacji i Tech­
nicznej Obsługi Rolnictwa „Eltor”

6. Stanisław Fijewski
1. 57, portier
zatrudniony w Państwowym Domu Pomocy Społecznej

7. Henryk Wróblewski
1. 60, pracownik umysłowy
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Produkcji Pomocniczej 
i Montażu Budownictwa Rolniczego

8. Kazimiera Złotnicka
1. 49, ekonomista
zatrudniona w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej

9. Stefan Gnapp
1. 49, nauczyciel 
zatrudniony w Szkole Podstawowej Nr 5

10. Stanisław Lis
1. 70, emeryt

11. Bożena Misiak
1. 29, księgowa
zatrudniona w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej

12. Zygmunt Szczepaniak
1. 42, pracownik umysłowy
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Budownictwa Wod­
nego



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 10 — Poz. 3

13. Andrzej Brzejszczak
1. 32, brygadzista-pakowacz
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Handlu i Usług

14. Jerzy Chmielarski
1. 34, pracownik umysłowy
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Sprzętu i Transportu
Wodno-Melioracyjnego

15. Marianna Gromadzińska
1. 35, instruktor zawodu
zatrudniona w Spółdzielni Inwalidów „Zgoda”

16. Andrzej Menard
1. 26, murarz
zatrudniony w Konstantynowskiej Spółdzielni Mieszka­
niowej

17. Waldemar Olejnik
1. 39, rzemieślnik

18. Andrzej Podufalski
1. 32, technik budowlany
zatrudniony w Wojewódzkim Zakładzie Usług Wodnych

19. Stefan Stolarek
1. 49, ślusarz
zatrudniony w Rejonowym Przedsiębiorstwie Gospodar­
ki Komunalnej i Mieszkaniowej

Z terenu miasta Ozorkowa (powołanie)

1. Włodzimierz Bartczak
1. 49, mistrz
zatrudniony w Ozorkowskich Zakładach Przemysłu Ba­
wełnianego „Morfeo”

2. Henryk Radecki
1. 52, funkcjonariusz pożarnictwa
zatrudniony w Zawodowej Straży Pożarnej

3. Józef Wojtasik
1. 52, elektromonter
zatrudniony w Ozorkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

4. Aleksandra Wdowiak
1. 51, skręcarka
zatrudniona w Włókienniczej Spółdzielni Pracy

5. Jerzy Lewandowski
1. 41, ślusarz
zatrudniony w Ozorkowskich Zakładach Przemysłu Ba­
wełnianego „Morfeo”

6. Roman Lemański
1. 57, emeryt

7. Kazimierz Jatczak
1. 41, stolarz
zatrudniony w Zakładach Przemysłu Konfekcyjnego 
„Latona”

8. Krystyna Grzelak
1. 46, szwaczka
zatrudniona w Zakładach Przemysłu Konfekcyjnego 
„Latona”

9. Janusz Muszyński
1. 43, ślusarz
zatrudniony w Zakładach Przemysłu Konfekcyjnego 
„Latona”

10. Bolesław Sobiński
1. 68, emeryt-rolnik '

11. Stanisław Anioł
1. 35, robotnik
zatrudniony w Ozorkowskich Zakładach Przemysłu Ba­
wełnianego „Morfeo”

12. Piotr Jabłoński
1. 58, emeryt-rolnik

13. Eweryst Pisera
1. 31, ślusarz
zatrudniony w Ozorkowskim Przedsiębiorstwie Komu­
nalnym

14. Eugenia Wójcik
1. 52, emeryt

15. Irena Dłużniewska
1. 48, prządka
zatrudniona w Ozorkowskich Zakładach Przemysłu Ba­
wełnianego „Morfeo”

16. Wiesław Dobrowolski
1. 33, inżynier włókiennik
zatrudniony w Ozorkowskich Zakładach Przemysłu Ba­
wełnianego „Morfeo”

Z terenu dzielnicy Łódź-Bałuty (uzupełnienie)

1. Stanisława Andrzejewska
1. 44, ekonomista
zatrudniona w Przedsiębiorstwie Obrotu Artykułami 
Przemysłowymi i Gumowymi „Stomil”

2. Henryk Gajewski
1. 54, handlowiec
zatrudniony w Łódzkiej Filatelii

3. Jerzy Górecki
1. 30, technik bhp
zatrudniony w Wojewódzkiej Spółdzielni Budownictwa
Wiejskiego w Łodzi z siedzibą w Proboszczewicach

4. Józef Wróblewski
1. 51, maszynista elektrycznych pojazdów trakcyjnych 
zatrudniony w Lokomotywowni Łódź-Olechów

5. Aleksandra Mrozowska
1. 51, rzemieślnik
zatrudniona w Zakładach Bieliźniarskich
ul. Północna nr 13

6. Stanisław Kowalski
1. 54, krawiec
zakład krawiecki — ul. Zachodnia 77

7. Włodzimierz Mróz
1. 43, inspektor kontroli wykonawstwa budowlanego 
zatrudniony w Spółdzielni Rzemieślniczej „Budowlana”

8. Zbigniew Grzelczyk
1. 37, rzemieślnik
zatrudniony w Spółdzielni Rzemieślniczej „Budowlana”

9. Jacek Polański
1. 32, rzemieślnik
zatrudniony w Spółdzielni Rzemieślniczej „Budowlana”

10. Teresa Bobowicz-Siomoł
1. 51, chemik
zatrudniona w Zrzeszeniu Przedsiębicrstw Przemysłu
Skórzanego

11. Włodzimierz Jakowicki
1. 34, włókiennik 
zatrudniony w Dziewiarskiej Spółdzielni Pracy „Zje­
dnoczenie”

12. Jan Nazarski
1. 57, sprzedawca
zatrudniony w Zrzeszeniu Prywatnego Handlu i Usług

13. Marian Zieliński
1. 58, kupiec 
zatrudniony w Składzie Materiałów Budowlanych 
i Opałowych

Z terenu dzielnicy Łódź-Górna (uzupełnienie)

1. Wiktor Koter
1. 40, kierownik magazynu technicznego 
zatrudniony w Zakładach Przemysłu Jedwabniczego 
„Pierwsza”

2. Irena Szymańska
1. 51, pracownik działu gospodarczego 
zatrudniona w Przędzalni Czesankowej Anilany „Pola- 
nil”



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 11 — Poz. 3

3. Mirosław Paszkowski
1. 36, kierownik magazynu
zatrudniony W ZPB im. F. Dzierżyńskiego

4. Zdzisław Kołacz
1. 58, kierownik zmiany
zatrudniony w ZPB im. F. Dzierżyńskiego

5. Franciszek Chałaj
1. 59, emeryt
zatrudniony w Łódzkim Kombinacie Budowlanym „Po­
łudnie”

6. Andrzej Kowalski
1. 38, specjalista ds. weryfikacji
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Robót Instalacyjnych

7. Mirosław Ptaszkiewicz
1. 35, kierownik działu zaopatrzenia
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Przemysłu Betoniar- 
skiego „Prefabet”

8. Andrzej Ziemba
1. 48, pracownik działu socjalnego
zatrudniony w Zakładach Przemysłu Filcowego „Filce”

9. Andrzej Olek
1. 46, specjalista ds. bhp
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Robót Instalacyjnych

10. Krystyna Wagner
1. 41, magazynier
zatrudniona w Zakładach Przemysłu Filcowego „Filce”

11. Józef Zalewski
1. 36, elektronik
zatrudniony w Wojskowych Zakładach Lotniczych nr 1

12. Adam Nebelski
1. 42, kierownik działu zaopatrzenia
zatrudniony w Zakładach Hydrauliki Siłowej

13. Marian Adam Papuziński
1. 44, lekarz
zatrudniony w Zespole Opieki Zdrowotnej Łódź-Górna

14. Elżbieta Dmytruk
1. 45, lekarz
zatrudniona w Zespole Opieki Zdrowotnej Łódź-Górna

15. Barbara Gamrowska
1. 44, pielęgniarka
zatrudniona w Zespole Opieki Zdrowotnej Łódź-Górna

16. Alicja Frąszczak
1. 46, analityk
zatrudniona w Zespole Opieki Zdrowotnej Łódź-Górna

17. Jadwiga Trela
1. 32, ekonomista
zatrudniona w Zakładach Sprzętu Przeciwpożarowego 
„Progaz”

18. Romuald Florczak
1. 35, inżynier mechanik
zatrudniony w Zakładach Sprzętu Przeciwpożarowego 
„Progaz”

19. Józef Marczak
1. 49, ślusarz
zatrudniony w Łódzkiej Wytwórni Win

20. Stefan Wtorkiewicz
1. 53, chemik
zatrudniony w Łódzkich Zakładach Chemicznych „Or­
ganika”

21. Andrzej Szczurkiewicz
1. 49, technolog
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Modernizacji Prze­
mysłu Maszynowego „Techma”

22. Stanisław Pietrzyk
1. 53, rewident
zatrudniony w Wojskowych Zakładach Motoryzacyjnych

Z terenu dzielnicy Łódź-Polesie (uzupełnienie)

1. Aleksander Kwiatkowski
1. 29, ślusarz
zatrudniony w Centralnym Ośrodku Badawczo-Rozwo­
jowym Artykułów Technicznych i Galanteryjnych

2. Bogdan Truskolas
1. 32, pracownik umysłowy
zatrudniony w Fabryce Kosmetyków „Pollena-Ewa”

3. Alicja Zdych
1. 33. pracownik umysłowy
zatrudniona w Zakładach Urządzeń Technicznych Prze­
mysłu Lekkiego „Uniprot”

4. Jolanta Sochacka
1. 25, księgowa
zatrudniona w Przedsiębiorstwie Produkcji Galanterii 
Odzieżowej „Progal”

5. Ewa Jakubowska
1. 31, robotnik
zatrudniona w Zakładach Przemysłu Wełnianego im. 
A. Struga

6. Jan Błaszkow
1. 50, prawnik
zatrudniony w Centrali Produktów Naftowych

7. Jadwiga Sromecka
1. 40, pracownik umysłowy
zatrudniona w Centrali Produktów Naftowych

8. Włodzimierz Skarżyński
1. 38, rzemieślnik
zatrudniony w prywatnym zakładzie rzemieślniczo-usłu- 
gowym

9. Marian Wilmański
1. 69, cukiernik
zatrudniony w prywatnym zakładzie cukierniczym

10. Jerzy Mankiewicz
1. 36, elektromechanik 
zatrudniony w zakładzie rzemieślniczym

11. Marek Lityński
1. 35, kupiec-ekonomista
zatrudniony w prywatnym sklepie galanteryjno-odzie- 
żowym

12. Krystyna Dobrowolska
1. 56, dziewiarz
zatrudniona w prywatnym zakładzie dziewiarskim

13. Witold Jagiełło
1. 26, pracownik umysłowy 
zatrudniony w Łódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej

14. Marek Szymczak
1. 34, rolnik 
gospodarstwo rolne

15. Wacław Zarychta
1. 62, rolnik
gospodarstwo rolne

Z terenu dzielnicy Łódź-Śródmieście (uzupełnienie)

1. Jacek Góra
1. 36, kupiec
własny sklep

2. Jan Kalicki
1. 76, kupiec 
własny sklep

3. Maria Drzewiecka
1. 57, kupiec 
własny sklep

4. Zenon Kucharski
1. 72, kupiec
własny sklep



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 12 — Poz. 3

5. Longin Witkowski
1. 55, sprzedawca-ajent
zatrudniony w RSW „Prasa-Książka-Ruch”

6. Halina Rusewicz
1. 65, kupiec
własny sklep

7. Anna Bużniak
1. 59, kupiec
własny sklep

8. Jadwiga Florczak
1. 50, kierownik biura
zatrudniona w Wojewódzkim Zrzeszeniu Prywatnego 
Handlu i Usług

9. Zdzisław Perliński
1. 65, ślusarz
własny zakład rzemieślniczy

10. Czesław Rządkowski
1. 55, rzemieślnik
własny zakład

11. Bogdan Kamassa
1. 57, inspektor
zatrudniony w IV Inspektoracie PZU w Łodzi

12. Jan Siemiński
1. 47, pracownik umysłowy
zatrudniony w Państwowym Zakładzie Ubezpieczeń

13. Marian Czerwiński
1. 54, pracownik umysłowy 
zatrudniony w Banku Gospodarki Żywnościowej

14. Jan Guzewski
1. 40, kierowca
zatrudniony w Przedsiębiorstwie Zwalczania Szkodni­
ków Żywności

15. Jan Paczkowski
1. 33, pracownik umysłowy 
zatrudniony w V Inspektoracie PZU w Łodzi

Z terenu dzielnicy Łódź-Widzew (uzupełnienie)
1. Henryk Głodek

1. 50, starszy specjalista ds. obronnych 
zatrudniony w Zakładzie Opieki Zdrowotnej — Widzew

2. Ryszard Kowalczyk
1. 29, hydraulik
zatrudniony w Zakładzie Instalacji Centralnego Ogrze­
wania i Urządzeń Sanitarnych

3. Zdzisław Sprengiel
1. 60, emeryt

4. Andrzej Midziałowicz
1. 35, krawiec 
zakład prywatny

5. Stanisław Wacławski
1. 62, kierowca
taksówka prywatna

Z terenu miasta Pabianic (uzupełnienie)

1. Mieczysław Kwiatkowski
1. 49, mistrz ślusarski
zatrudniony w Zakładzie Rzemieślniczym

2. Sławomir Bartoszek
1. 42, pracownik umysłowy
zatrudniony w Ośrodku Kształcenia Zawodowego Kie­
rowców

3. Mieczysław Nowacki
1. 57, ogrodnik
własny zakład

4. Zbigniew Poleski
l. 65, emeryt

5. Elżbieta Jarzębska
1. 39, rzemieślnik
zatrudniona w Zakładzie Rzemieślniczym w Dobroniu

6. Zbigniew Szymański
1. 32, dekarz-blacharz
zatrudniony w Zakładzie Blacharsko-Dekarskim

Z terenu miasta Zgierza (uzupełnienie)

1. Czesław Matuszewski
1. 56, kuśnierz
prywatny zakład

2. Tadeusz Suski
1. 33, mistrz elektromechanik 
prywatny zakład

3. Albin Stupak
1. 59-, nauczyciel — emeryt

4. Halina Naumo
1. 43, pracownik umysłowy

•zatrudniona w Wojewódzkim Komitecie ZSL w Lodzi
5. Jacek Kupis

1. 28, ekonomista
zatrudniony w Zakładach Przemysłu Wełnianego 
„Fresco”

6. Stanisław Bartosiak
1. 32, mechanik maszyn rolniczych
zatrudniony w Spółdzielni Kółek Rolniczych w Zgierzu

7. Jan Gałek
I. 49, brygadzista 
zatrudniony w PKS

Z terenu miasta i gminy Aleksandrów (uzupełnienie)
1. Anna Majchrzak

I. 38, dziewiarz
zatrudniona w Spółdzielni Pracy „Aleksandrowianka”

Z terenu miasta i gminy Stryków (uzupełnienie)
1. Ireneusz Szymański

1. 29, funkcjonariusz Służby Ochrony Kolei 
zatrudniony w PKP Łódź-Kaliska

2. Jan Orłowski
1. 59, fryzjer
własny zakład

3. Zbigniew Kozłowski
1. 67, emeryt

4. Aleksander Ostrowski
1. 54, mechanik maszyn rolniczych 
zatrudniony — Rzemiosło — Stryków

5. Adam Skoneczny
1. 72, emeryt

Z terenu gminy Nowosolna (uzupełnienie)

1. Aleksander Kaźmierczak
1. 52, rolnik — Moskwa 9

2. Kazimierz Leszczyński
1. 27, rolnik — Plichtów

3. Teodor Wach
1. 39, rolnik — Grabina 1

Z terenu gminy Pabianice (uzupełnienie)
1. Włodzimierz Krigier

I. 56, rolnik
własne gospodarstwo

2. Tadeusz Biernacki
1. 66, rolnik
własne gospodarstwo

3. Genowefa Pluta
1. 62, emerytka



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 —'13 — Poz. 4, 5

4

UCHWAŁA NR VHI/40/85 
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ 

ŁÓDŹ-ŚRÓDMIEŚCIE
z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie powołania Dzielnicowego Przedsiębiorstwa Re­
montowego Budynków Mieszkalnych Łódź-Śródmieście

Na podstawie art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
7 pkt 2 i art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 września 
1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz.U. Nr 24, 
poz. 122 z późniejszymi zmianami) Dzielnicowa Rada Na­
rodowa Łódź-Śródmieście

uchwala, co następuje-
§ 1. Zobowiązuje się Naczelnika Dzielnicy Łódź-Śród­

mieście do utwórzenia z dniem 1 stycznia 1986 r. Dzielni­
cowego Przedsiębiorstwa Remontowego Budynków Miesz­
kalnych Łódź-Śródmieście z siedzibą w Łodzi.

§ 2. Przedsiębiorstwo zostaje powołane w celu wykony­
wania remontów budynków mieszkalnych na terenie dziel­
nicy Łódź-Śródmieście.

§ 3. Powołane Przedsiębiorstwo jest przedsiębiorstwem 
użyteczności publicznej ze względu na charakter i rodzaj 
wykonywanych zadań służących zaspokojeniu komunalno- 
-mieszkaniowych potrzeb ludności.

§ 4. Zarządzeniem Naczelnika Dzielnicy zostaną ustalone 
szczegółowe warunki utworzenia przedsiębiorstwa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­

dowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Śródmieście
Tadeusz Lewandowski

5

UCHWAŁA NR VIII/44/85 
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ 

ŁÓDŹ-ŚRÓDMIEŚCIE
z dnia 20 grudnia 1985 r

w sprawie ustalenia stawek i ulg w podatkach i opłatach 
lokalnych na terenie Dzielnicy Łódź-Śródmieście

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami), w 
związku z art. 6 ust. 2, art. 12 ust. 4 i art 14 ust. 1 usta­
wy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) oraz uchwały Nr XII/51/85 Ra­
dy Narodowej Miasta Łodzi z dnia 25 lipstoda 1985 r. 
w sprawie wytycznych do ustalenia stawek i ulg w podat­
kach i opłatach lokalnych — Dzielnicowa Rada Narodowa 
Łódź-Śródmieście

uchwala, co następuje:
§ 1.1. Obniża się odpowiednio stawki podatku od nieru­

chomości określone w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 25 lipca 1985 r. (Dz.U. Nr 44, poz. 215) dla osób fi­
zycznych prowadzących działalność usługową we własnej 
nieruchomości wg podanej skali:

1) o 50% do budynków lub ich części zajętych na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych,
b) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, 

w których nie sprzedaje się napojów alkoholowych,
c) wykonywanie rzemiosł usługowych w zakresie:
— szewstwa naprawkowego i ortopedycznego,
— szklarstwa,
— kowalstwa,
— ślusarstwa usługowego,
— zduństwa,
— mechaniki maszyn i urządzeń rolnych,
— optyki,
— bednarstwa,
— cerowania i naprawy odzieży, obciągania guzików, 

okrętkowania, mereżkowania, plisowania,
— rymarstwa,
— prania, prasowania, prężenia firanek,
— stolarstwa,
— instalatorstwa sanitarnego i ogrzewania.
— instalatorstwa elektrycznego,
— tele- i radiomechaniki,
— naprawy zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa do­

mowego,
— elektromechaniki chłodniczej,
— introligatorstwa.
2) o 20% od budynków lub ich części, zajmowanych na 

wykonywanie rzemiosł wymagających większości powierz­
chni użytkowej w zakresie:

— piekarstwa,
— cukiernictwa,
— rzeźnictwa i wędliniarstwa,
— wulkanizatorstwa.
§ 2.1. Ustala się stawki roczne podatku od posiadania 

psów w wysokości:
a) od pierwszego psa — 600 zł
b) od drugiego psa — 1000 zł
c) od każdego następnego — 2000 zł
2. Zwalnia się od podatku posiadaczy psów:
— szczeniąt do 3 miesięcy,
— utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 

obszarze miasta, jeżeli podatek od psów został zapłacony 
za dany rok podatkowy w miejscowości, z której osoby te 
przybyły,

— utrzymywanych na terenie miasta w celu pilnowania 
obejścia budynków mieszkalnych, po jednym na każde 
obejście oraz utrzymywanych przez dozorców nocnych do 
pilnowania obiektów (z wyjątkiem domów mieszkalnych 
w mieście).

3. Określa się, że:
— podatek płatny jest z góry, bez wezwania w ciągu 

miesiąca stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygo­
dni od wejścia w posiadanie psa,

— podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli okolicz­
ności uzasadniające pobieranie podatku powstały w dru­
gim półroczu roku podatkowego,

— wymiarem i poborem w drodze inkasa podatku od po­
siadania psów na terenie Dzielnicy Łódź-Śródmieście zaj­
mują się:

a) w odniesieniu do posiadaczy psów zamieszkałych w 
domach mieszkalnych pozostających w gestii rad narodo­
wych oraz w domach będących w posiadaniu osób fizycz­
nych — administracje domów mieszkalnych Dzielnicy Łódź- 
Śródmieście,

b) w odniesieniu do posiadaczy psów zamieszkałych w bu­
dynkach zakładowych, spółdzielni mieszkaniowych i in­
nych jednostek gospodarki uspołecznionej — właściwe jed­
nostki administrujące tymi budynkami. Pobrane kwoty po­
datku od posiadania psów wyżej wymienione jednostki, od­
prowadzają na rachunek funduszu miejskiego Dzielnico­
wej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście w terminach prze-

e



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 14 — Poz. 5, 6, 7

widzianych dla przekazywania opłaty sanitarno-weteryna­
ryjnej.

§ 3.1. Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty tar­
gowej na terenie Dzielnicy Łódź-Śródmieście zgodnie z za­
łącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Do poboru opłaty targowej upoważnia się Przedsię­
biorstwo Państwowe „Targowiska Miejskie” w Łodzi.

3. Opłata targowa stanowi w całości dochód Przedsię­
biorstwa zajmującego się jej poborem.

§ 4. Powierza się wykonanie uchwały Naczelnikowi 
Dzielnicy Łódź-Śródmieście.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1986 r.

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący 
dzielnicowej Rady Narodowej

Łódź-Śródmieście
Tadeusz Lewandowski

Załącznik do uchwały Nr VIII/44/85 
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź- 
Śródmieście z dnia 20 grudnia 
1985 r.

TABELA

opłat targowych dziennych na targowiskach miejskich 
w Łodzi

Wys. opłaty 
Lp. Wyszczególnienie w zł dzien 

z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 12, poz. 50) Miejska -Rada Narodowa w Ozorko- 
wie

uchwala, co następuje:
§ 1. Obniża się odpowiednio stawki podatku od nieru­

chomości określone w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 25 lipca 1985 r. (Dz.U. Nr 44, poz. 45) w sprawie 
wykonania przepisów ustawy o podatkach lokalnych oraz 
poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nieruchomości 
w formie łącznego zobowiązania pieniężnego dla osób fi­
zycznych prowadzących działalność usługową we własnej 
nieruchomości wg podanej skali:

— o 50% od budynków lub ich części zajętych na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych
b) prowadzenie zakładów gastronomicznych, w których 

nie sprzedaje się napojów alkoholowych
c) wykonywanie rzemiosł usługowych w zakresie:
— szewstwa naprawkowego i ortopedycznego
— szklarstwa
— kowalstwa
— ślusarstwa usługowego
— zduństwa
— optyki
— bednarstwa
— ceramiki i naprawy odzieży, obciąganie guzików, 

okrętkowanie, mereżkowanie i plisowanie
— rymarstwo
— pranie, prasowanie, prężenie firanek
— tele- i radiomechanika
— naprawa zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa do­

mowego
— elektromechaniki chłodniczej
— introligatorstwa
— wulkanizatorstwa
— o 20% od budynków lub ich części wynajmowanych na 

wykonanie rzemiosł wymagających większej powierzchni 
użytkowej w zakresie:

— piekarstwa
— cukiernictwa
— rzeźnictwa i wędliniarstwa
— stolarstwa usługowego.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­

sta Ozorkowa.
§ 3. Uchwała nie wymaga złożenia sprawozdania z jej 

wykonania.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 

i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Ozorkowie.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Ozorkowie
Marian Gajderowicz

6

UCHWAŁA NR X/41/85
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W OZORKOWIE

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 
terenie miasta Ozorkowa

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto­

rialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185), art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy

7

UCHWAŁA NR X/38/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W NOWOSOLNEJ

z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów 
oraz opłaty administracyjnej

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art.

1. Przy sprzedaży z wozu konnego:
a) detalicznej 100
b) hurtowej 150

2. Przy sprzedaży detalicznej z samochodu 150
3. Przy sprzedaży hurtowej:

a) z samochodu o ładowności do 1 tony 200
b) z samochodu o ładowności od 1 do 3 ton 250
c) z samochodu o ładowności powyżej 3 ton 400
d) z ciągnika z przyczepą 250
e) z dodatkową przyczepą 100
f) z autobusu 500

4. Powierzchnia dodatkowo zajmowana przy
sprzedaży za 1 m1 2 3 4 5 6 50

5. Przy sprzedaży obnośnej z ręki za 1 m2:
a) artykułów pochodzenia krajowego 50
b) artykułów pochodzenia zagranicznego 200

6. Przy sprzedaży pojazdów mechanicznych na
autogiełdzie:
a) samochodu 200
b) przyczepy 100
c) motocykla 100



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 15 — Poz. 7, 8

12 ust. 4 i 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada 
Narodowa w Nowosolnej

uchwala, co

§ 1.1. Ustala się podatek od 
pującej wysokości:

a) za posiadanie
b) za posiadanie
c) za posiadanie

następuje:

posiadania psów w nastę-

zł 300,—
zł 300,—
zł 1000,—

jednego psa
drugiego psa

każdego następnego psa

2. Podatek od posiadania psów właściciele są obowiązani 
uiścić w terminie do 15 maja za dany rok podatkowy.

§ 2.1. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od po­
siadania psów ciąży na osobach fizycznych posiadających 
psy.

2. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
a) pod warunkiem wzajemności — od członków perso­

nelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów kon­
sularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na podsta­
wie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli 
nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu 
stałego na terytorium Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej;

b) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 
kalekich (niewidomych, głuchoniemych);

c) z tytułu posiadania psów w celu pilnowania gospo­
darstw rolnych i do pilnowania posesji z budownictwem 
jednorodzinnym — po jednym na każde gospodarstwo; 
a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach — 
bez względu na ich liczbę;

d) z tytułu posiadania szczeniąt w wieku do 6 miesięcy.
3. Posiadacze psów będących emerytami lub rencistami 

prowadzącymi samodzielnie gospodarstwo domowe, opła­
cają podatek od posiadania psów — od jednego na gospo­
darstwo domowe w wysokości połowy stawek określonych 
przez Gminną Radę Narodową w Nowosolnej.

§ 3. Wpływy podatku od posiadania psów stanowią do­
chody funduszu gminnego.

§ 4. Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzę­
dowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej, a wykony­
wane przez pracowników administracji państwowej:

a) za czynności związane ze sporządzeniem testamentu 
i jego potwierdzenie — zł 200,—

b) stwierdzenie własnoręczności podpisu — zł 50,—
c) sporządzenie oceny stanu robót budowlanych względnie 

oceny stanu technicznego budynku w przypadku koniecz­
ności wyjazdu w tej sprawie na miejsce — zł 500,—

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy Nowosolna.

§ 6. Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w No­
wosolnej Nr XII/51/76 z 11 czerwca 1976 r. w sprawie 
wprowadzenia na terenie gminy Nowosolna podatku od po­
siadania psów i opłaty od motorowerów o pojemności sko­
kowej silnika do 50 cm3.

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Łódzkiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodnicząca 
Gminnej Rady Narodowej

Danuta Żaromińska

8

UCHWAŁA NR IX/34/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PABIANICACH

z dnia 20 grudnia 1985 r

w sprawie wysokości stawek i wpływów na fundusz gmin­
ny na niektóre cele miejscowe na lata 1986—1988

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o fun­
duszu gminnym oraz funduszu miejskim (DzU. Nr 52, poz. 
269) Gminna Rada Narodowa w Pabianicach

uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się wysokość stawek funduszu gminnego 
na lata 1986—1988 w następujących rozmiarach:

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­
ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 
skarbową, albo zwolnionych od obowiązku płacenia po­
datków w wysokości 3-krotnej stawki opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, za który 
dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 3-krotnej 
stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatko­
wego, za który'dokonuje się wymiaru świadczenia na fun­
dusz;

2) od nieruchomości określonych w art 3 ust. 1 lit. b) 
i w pkt. 2 lit. b) ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o fun­
duszu gminnym i funduszu miejskim (Dz U, Nr 52, poz. 
269):

a) w wysokości 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 
wartości budynków ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, a od domków letniskowych — 40 zł od każ­
dych rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów 
obowiązkowego ubezpieczenia,

b) w wysokości 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej bu­
dynku, jeżeli budynek nie podlega obowiązkowemu ubez­
pieczeniu,

c) w wysokości 0,15 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej 
gruntu, zarówno zabudowanej jak i niezabudowanej, a dla 
działek rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntów;

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej z wyjątkiem 
państwowych gospodarstw leśnych 0,2% wydatków na wy­
nagrodzenia za pracę z roku poprzedzającego rok, za któ­
ry uiszcza się świadczenie na fundusz z tytułu prowadzo­
nej działalność^ nie podlegającej opodatkowaniu podatkiem 
rolnym;

4) od Państwowych Gospodarstw Leśnych w wysokości 
35 zł od 1 ha lasów i gruntów leśnych.

§ 2. Cele, na które wydatkowane będą środki funduszu 
gminnego określa art. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim.

§ 3. Określa się czasokres obowiązywania uchwalonych 
stawek funduszu gminnego na lata 1986—1988.

§ 4. Sprawozdania z wykonania planu dochodów i wy­
datków funduszu należy składać Gminnej Racjzie Narodo­
wej w okresach corocznych.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 16 — Poz. 8, 9, 10

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi- 1 
ny w Pabianicach.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Łódzkiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Pabianicach
Wiktor Grala

9

ZARZĄDZENIE NR 44/85 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 23 grudnia 1985 r.

w sprawie zmiany nazwy oraz przedmiotu działania Przed­
siębiorstwa Budownictwa Wodnego w Konstantynowie 

Łódzkim

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 25 września 1981 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (Dz.U. Nr 24, poz. 122 
z późniejszymi zmianami) na wniosek dyrektora przedsię­
biorstwa uzgodniony z radą pracowniczą

zarządza się, co następuje:

§ 1. Dotychczasową nazwę przedsiębiorstwa państwowe­
go Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodnego zmienia się na 
Przedsiębiorstwo Melioracji i Budownictwa Wodnego.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Konstantynowie 
Łódzkim.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest:
1) wykonywanie robót melioracyjnych w zakresie dre­

nowania gruntów ornych i użytków zielonych oraz zago­
spodarowania pomelioracyjnego,

2) wykonywanie robót budowlanych, remontowych i kon­
serwacyjnych obiektów i urządzeń hydrotechnicznych oraz 
zapleczy techniczno-administracyjnych,

3) regulacje rzek,
4) likwidacja szkód powodziowych,
5) prowadzenie produkcji pomocniczej i wykonywanie 

usług produkcyjnych dla potrzeb własnych.

§ 4. Przedsiębiorstwo działa na zasadach ogólnych.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi 
Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 
Urzędu Miasta Łodzi oraz dyrektorowi i radzie pracowni­
czej przedsiębiorstwa.

§ 6. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

wz. Piezydenta Miasta
Lech Krowiranda

10

ZARZĄDZENIE NR 5/86 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 9 stycznia 1986 r

w sprawie ustalenia opłat za usługi wywozu nieczystości 
świadczone przez przedsiębiorstwa i zakłady oczyszczania 

miast na terenie województwa łódzkiego

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 9 uchwały Sejmu Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 28 grudnia 1984 r. w spra­
wie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się 
ceny urzędowe (Monitor Polski Nr 29, poz. 196) i § 1 pkt 
11 lit. d rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 
1983 r. w sprawie upoważnienia organów administracji 
państwowej do ustalania niektórych cen urzędowych i marż 
handlowych urzędowych oraz określania zasad ustalania 
cen regulowanych (Dz.U. z 1983 r. Nr 75, poz. 340 i z 1984 r. 
Nr 61, poz. 322)

zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty za usługi wywozu nieczystości 
w wysokości określonej w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania, Ozorkowskiego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz Rejonowych Przedsię­
biorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pa­
bianicach i Zgierzu.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 11/85 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 20 lutego 1985 r. w sprawie ustalenia opłat 
za usługii wywozu nieczystości świadczone przez przedsię­
biorstwa i zakłady oczyszczania miast na terenie woje­
wództwa łódzkiego (Dz. Urz. W.Ł. Nr 2, poz 19).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz­
kiego.

Prezydent Miasta
Jarosław Pietrzyk



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 17 — Poz. 10

Załącznik do zarządzenia Nr 5/86 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
9 stycznia 1986 r

OPŁATY ZA USŁUGI WYWOZU NIECZYSTOŚCI (złotych)

—

Jednostka
miary

Łódź
Pabianice

Konstantynów

Zg
ie

rz

A
le

ks
an

dr
ów

G
ło

w
no

St
ry

kó
w

O
zo

rk
ów

Lp. Wyszczególnienie przy 
istnieją­
cych wy­
sypiskach

po uru­
chomie­
niu wy­
sypiska 

w Pałcze- 
wie

bez wy­
łączania 
dzierża­

wy poje­
mników

z wyłą­
czeniem 
dzierża­

wy poje­
mników

"1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Wywóz nieczystości stałych ładowa­
nych mechanicznie 1 m* 280 340 605 570 560 510 620 505 710

2. Wywóz nieczystości stałych ładowa­
nych ręcznie 1 m’ 1360 1245 1515 1230 710

3. Wywóz odpadów przemysłowych 1 m* 320 415 — — — — — —

4, Dzierżawa pojemników SM—110 1 szt/m-c — 25 — — —

5. Dzierżawa kontenerów 1 szt/m-c — 1660 — — — —

6. Wywóz nieczystości płynnych 1 m* 210 275 260 200 225 230 230
7. Usługi czyszczenia osadników prze­

mysłowych i dołów biologicznych
— czyszczenie ręczne 1 roboczo- 300 — — — — —

-godz.
— usługi świadczone samochodem

asenizacyjnym typu „Jelcz”
i „Kamaz” 1 wozogodz. 1540 — — — — — — ■» ■>»

— usługi świadczone samochodem
asenizacyjnym typu „Star” 1 wozogodz. 1260 — — — — — — ISMS’

— usługi świadczone samochodem
polewarka 1 wozogodz. 1050 — ■ — — — — — —

8. Dopłata do ceny z tytułu realizacji 
usługi w terminie ekspresowym
(poza harmonogramem) % 25% — — — — —•* — —



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 1 — 18 —

Adres Redakcji: Wydział Prawny Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 36-04-26, wewn. 444. Adres Admi­
nistracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90-40, wewn. 608.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-225. Reklamacje z powodu 
niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administacji Dziennika niezwłocznie po otrzy­

maniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 150,—, półrocz­
na ze skorowidzem zł 80,—. Cena pojedynczego egzemplarza uza­
leżniona będzie od objętości numeru.

Cena egz. zł 18,—
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 147, tele­
fon 32-90-40, wewn. 608.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

WSiP Łódź. Zam. 506/Co. Nakład 860 egz.


